
Žítková
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.980255N, 17.880233E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 680 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.zitkova.cz

O obci
Obec Žítková leží asi 18 km východně od Uherského Brodu při hranicích se Slovenskem severně, od
Starého Hrozenkova, na území CHKO Bílé Karpaty.

Historie obce
Obec vznikla po roce 1750 a byla známá svými "bohyněmi" (čarodějkami), které zde věštívaly. Základem
pro název obce bylo slovo „žítek“ neboli život, který musel být obnovován na území často
pustošeném...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Chata Janka a Rekreační středisko, stravování pohostinství Žítková a hostinec
Sáva.

Okolí a příroda
Obec Žítková při hranicích se Slovenskem na území CHKO Bílé Karpaty. Na katastru obce se nachází
několik zajímavých přírodních území. Jsou to především přírodní rezervace Hutě a Pod
Žítkovským vrchem, ale zajímavé...

Současnost obce
Obec Žítková se řadí mezi kopaničářské obce, patřící do uherskohradišťského regionu.
Východní hranice katastru sousedí se Slovenskou republikou. Etnograficky se nachází ve východní části
Slovácka, které bývá označováno..

Sportovní možnosti
Pro svou polohu a překrásné prostředí má obec výborné podmínky pro krátkodobou i dlouhodobou
rekreaci. Cyklotrasa Přírodou Bílých Karpat protínající Žítkovou je středně obtížná. Vede od jihu po
severní výběžek Bílých Karpat a umožní...

Památky a zajímavosti
Dochovala se zde řada krásných příkladů lidové architektury Moravských Kopanic. Souborem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9413/zitkova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:09:16



původních domů jsou stavení čp. 29, 43, 48, 49, 72 a stodoly čp. 21, 70, 76.
Nová kaple Panny Marie Kopinické zapadá do krajiny a neruší historický ráz obce.

Doprava
Dopravu v obi zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9413/zitkova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:09:16


